
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola Na Výsluní 
 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 

Kostelecká 1750, okres Praha - východ 
 
 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
2014 - 2015 

 
 
 



a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení školy, 
adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě 

 
Základní škola Na Výsluní, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Kostelecká 1750, Brandýs nad Labem - 
Stará Boleslav, 250 01, okres Praha - východ je jednou ze čtyř základních škol na území města Brandýs nad 
Labem - Stará Boleslav. 
 
Název školy Základní škola Na Výsluní, Brandýs nad Labem -

Stará Boleslav, Kostelecká 1750, okres Praha -
východ 

Sídlo školy Kostelecká 1750, Brandýs nad Labem - Stará 
Boleslav, okres Praha-východ 

zřizovatel město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
adresa pro dálkový přístup www.zsnavysluni.cz 

údaje o školské radě Aktuální složení rady: Mgr. Eva Beníšková, Mgr. 
Jan Přibyl, Mgr. Nina Nováková, Mgr. Tomáš 
Valášek, Ing. Eduard Česnek, Jana Kalfusová 

IČO: 75034549 

IZO: 102638489 

 
Základní škola Na Výsluní zahájila výuku 1. 9. 1987. Je školou pavilonového typu, jednotlivé pavilony jsou 
vzájemně propojeny. Jako příspěvková organizace s právní subjektivitou byla Základní škola Na Výsluní, 
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, zřízena 1. 11. 2002. Zřizovací listina byla schválena zastupitelstvem 
města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 18. 9. 2002. K 30. 6. 2015 měla škola 776 žáků, z toho bylo 406 
chlapců a 370 děvčat. 476 žáků bylo na prvním stupni, 300 na druhém. 
 

Vývoj počtu žáku v ZŠ Na Výsluní Brandýs nad Labem – Stará Boleslav v posledních 10 letech 

 

2014-2015 776 

2013-2014 722 

2012-2013 660 

2011-2012 628 

2010-2011 581 
2009-2010 532 

2008-2009 551 

2007-2008 551 

2006-2007 530 

2005-2006 552 

 
Školní družina měla ve školním roce 2014-2015 8 oddělení. Počet dětí ve školní družině byl po navýšení 
kapacity na jaře 2014 238. 
 
Školní jídelna měla ve školním roce 2014-2015 7 zaměstnanců. Na škole dále pracovalo dalších 10 správních 
zaměstnanců. 
 
Školská rada má 6 členů. Během listopadu 2014 proběhly volby nových členů, od prosince 2014 má tak 
školská rada toto složení. Za pedagogy jsou členy rady Mgr. Eva Beníšková a Mgr. Jan Přibyl, za zástupce 
města Mgr. Nina Nováková a Mgr. Tomáš Valášek a za rodiče Ing. Eduard Česnek a Jana Kalfusová. 
 
Ve školním roce 2014-2015 měla škola 32 tříd, z toho 19 na prvním a 13 na druhém stupni. Na škole působilo 
54 pedagogických pracovníků, z toho 3 asistentky pedagoga a 9 vychovatelek ve školní družině. K tomu ještě 
na škole působila speciální pedagožka a školní psycholog. 
 
K výuce byly využívány všechny standardní učebny, odborné pracovny, tělocvičny a dílny. Velmi dobré 
materiální vybavení školy bylo dále vylepšováno a modernizováno. Škola vyučovala dle školního 
vzdělávacího programu Nová škola – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání. Na prvním stupni 8 
tříd (1. D, 2. D, 3. D, 4. C, 4. D, 5. C a část 5. A a 5. B) mělo status třídy s rozšířenou výukou hudební výchovy. 
Na druhém stupni 6 tříd (6. D, 7. C, 8. B, 8. C, 9. B a 9. C) fungovalo v režimu rozšířené výuky cizích jazyků 
(Nj). I další 2 třídy (8. A, 9. A) měly kromě povinného anglického jazyka zařazen další cizí jazyk (Nj nebo Rj). 
Škola nabízela různé sportovní aktivity (pohybové a sportovní hry). Škola je členem Asociace 

http://www.zsnavysluni.cz/


školních sportovních klubů ČR. Mezi další vzdělávací aktivity patřily nepovinné předměty (Literárně-
dramatická výchova, Sborový zpěv, Výtvarná výchova) či kroužky (Francouzský jazyk, Anglický jazyk, 
Keramika, Basketbal). V plánech výuky byla zapracována témata environmentální výchovy, výchovy k volbě 
povolání, dopravní výchovy, finanční gramotnosti, sexuální výchovy, výchovy ke zdravému životnímu stylu 
nebo multikulturní výchovy). 47 dětí bylo během školního roku 2014-2015 integrováno (vzděláváno podle 
individuálního vzdělávacího programu). Pro integrované žáky byly přitom zpracovány individuální učební 
plány a realizována individuální péče. Velmi se osvědčilo zapojení speciálního pedagoga (Pavla Kubíčková) 
do života školy. Zejména v podobě pomoci potřebným žákům, spolupráce s rodiči nebo při výchovných 
komisích.   
 
   Novinkou zavedenou ve školním roce 2014-2015 bylo zavedení elektronické žákovské knížky pro žáky 
druhého stupně. Tato ŽK je přístupná pro žáky i jejich rodiče pomocí hesla přes webové rozhraní. Systém byl 
spuštěn v září 2014. 
 
  Ve školním roce 2014-2015 se dále pokračovalo v modernizaci materiálního zabezpečení výuky na škole. 
Byly instalovány další interaktivní tabule a projekty, na konci školního roku 14-15 bylo interaktivními tabulemi 
vybaveno již 33 učeben.  
 
 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 
Ve školním roce 2014-2015 měla Základní škola na Výsluní Brandýs nad Labem - Stará Boleslav zapsány 
ve školském rejstříku (www.rejskol.msmt.cz) tato zařízení: 

 základní školu – kapacita zařízení 840 

 školní družinu – kapacita zařízení 240 

 školní jídelnu – kapacita zařízení 800 
 

Výuka probíhala podle vzdělávacího programu Nová škola – školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání. Na škole se vyučovalo podle učebnic schválených doložkou MŠMT ČR. 
 

Učební plán a dotace hodin v jednotlivých ročnících  

 

Předmět/ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 



Matematika 4 5 5 5 4 5 5 5 5 

Český jazyk a literatura 9 9 8 7 8 5 4 5 5 

Anglický jazyk - - 3 4 4 3 3 3 4 

Další cizí jazyk - - - - - - - 3 3 

Informatika - - - - 1 - - 1 - 

Prvouka 2 2 2 - - - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Přírodověda - - - 2 1 - - - - 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 
Zeměpis - - - - - 2 2 1 1 

Fyzika - - - - - - 2 2 2 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 3 3 2 2 3 2 3 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 - 

Rodinná výchova - - - - - 1 1 - 1 

Etická výchova - - - - - - - - 1 

 
Učební plán a dotace hodin v jednotlivých ročnících – rozšířená výuka hudební výchovy 

      

Předmět/ročník 1 2 3 4 5 

Matematika 4 5 5 4 4 

Český jazyk a literatura 8 8 7 7 7 

Anglický jazyk - - 3 4 4 

Prvouka 2 2 2 - - 

Hudební výchova 3 3 3 3 3 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Vlastivěda - - - 2 2 
Přírodověda - - - 1 1 

 

Učební plán a dotace hodin v jednotlivých ročnících – rozšířená výuka cizích jazyků 

     

Předmět/ročník 6 7 8 9 

Matematika 4 4 5 4 

Český jazyk a literatura 4 4 5 5 

Anglický jazyk 3 3 3 4 

Německý jazyk 3 3 3 3 

Informatika - - 1 - 

Dějepis 2 2 2 2 

Fyzika - 2 2 2 
Přírodopis 2 2 2 2 

Chemie - - 2 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 - 

Rodinná výchova 1 1 - 1 

Etická výchova - - - 1 

 

Přehled tří a počtu žáků podle tříd – stav k 30. 6. 2014 

      

třída Třídní učitel celkem chlapci děvčata poznámka 

1. A Barbora Bubelíny 27 14 13  
1. B Zuzana Uxová 26 11 15  



1. C Eva Beníšková 27 14 13  

1. D Dominika Strankmüllerová 27 10 17 RvHV 

2. A Julie Ryšková (Denisa Nedvědilová) 25 15 10  

2. B Květoslava Halbichová 26 13 13  

2. C Marta Misíková 26 14 12  

2. D Dana Langerová 23 6 17 RvHV 

3. A Eva Honzátková 25 14 11  

3. B Dagmar Lednická 21 12 9  

3. C Věra Turecká 20 8 12 RvHV 
3. D Zuzana Vrtišková 21 11 10 RvHV 

4. A Alice Kubálková 26 18 8  

4. B Dana Součková 25 13 12  

4. C Monika Drevová 25 12 13 RvHV 

4. D Hana Hatková 23 10 13 RvHV 

5. A Zdena Knapová 30 15 15 RvHV 

5. B Libuše Kolářová 30 16 14 RvHV 

5. C Šárka Kubešová 29 12 17 RvHV 

6. A Ludmila Bajerová 20 13 7  

6. B Miroslava Podávková 24 12 12  

6. C Jitka Pillmaierová 20 11 9  

6. D Květa Hájková (Janina Žižková) 28 12 16 RvCJ 
7. A Jana Beranová 18 9 9  

7. B Radka Poddaná 21 11 10  

7. C Nina Masáková 29 14 15 RvCJ 

8. A Marie Zpěváková 24 18 6  

8. B Pavla Tluchořová 22 12 10 RvCJ 

8. C Helena Brázdová 28 17 11 RvCJ 

9. A Věra Hrdinová 22 13 9  

9. B Marika Sýkorová 22 15 7 RvCJ 

9. C Dana Vánová 23 13 10 RvCJ 

 
Poznámka: RvHV – třída s rozšířenou výukou hudební výchovy, RvCJ – třída s rozšířenou výukou cizích 
jazyků. Během školního roku došlo k výměně třídnictví ve třídě 2. A a 6. D.  
 

 c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
Přehled vyučujících ve škole, jejich funkcí, třídnictví a vyučovaných předmětů 2014 - 2015 

 Mgr. Jiří Mašín, ředitel školy, TV 

 Ing. Břetislav Krchov, zástupce ředitele školy, zástupce statutárního orgánu, INF, M 

 Mgr. Jan Přibyl, zástupce ředitele, D, Z, INF 

 Barbora Bubelíny, 1. A 

 Zuzana Uxová, 1. B 

 Mgr. Eva Beníšková, 1. C 

 Mgr. Dominika Strankmüllerová, 1. D 

 Mgr. Julie Ryšková, 2. A 

 Denisa Nedvědilová, 2. A 

 Mgr. Květoslava Halbichová, 2. B 

 Mgr. Marta Misíková, 2. C 

 Mgr. Dana Langerová, 2. D 

 Mgr. Eva Honzátková, 3. A 

 Mgr. Dagmar Lednická, 3. B 

 Mgr. Věra Turecká, 3. C 

 Mgr. Zuzana Vrtišková, 3. D + matematika 2. stupeň 

 Mgr. Alice Kubálková, 4. A  

 Mgr. Dana Součková, 4. B 

 Mgr. Monika Drevová, 4. C 

 Mgr. Hana Hatková, 4. D 

 Mgr. Zdena Knapová, 5. A 



 Libuše Kolářová, 5. B 

 Mgr. Šárka Kubešová, 5. C 

 Mgr. Ludmila Bajerová, 6. A, Čj, Hv, Sborový zpěv 

 Mgr. Miroslava Podávková, 6. B, M, Fy 

 Mgr. Jitka Pillmaierová, 6. C, Nj, Rj, Ov, Vv 

 Mgr. Květa Hájková, 6. D, M, Tv 

 Mgr. Janina Žižková, 6. D, Čj, Vv 

 Mgr. Jana Beranová, 7. A, Pp, Pc, Tv, Rv 

 Mgr. Radka Poddaná, 7. B, Čj 

 Mgr. Nina Masáková, 7. C, Nj, Vv, Pc 

 Mgr. Marie Zpěváková, 8. A, Pp, Ch 

 Mgr. Pavla Tluchořová, 8. B, M 

 Mgr. Helena Brázdová, 8. C, Aj, Rj 

 Věra Hrdinová, 9. A, Z, Aj, výchovná poradkyně 

 Mgr. Marika Sýkorová, 9. B, Aj, Tv, Ev 

 Mgr. Dana Váňová, 9. C, Aj, Hv 

 Mgr. Milena Barvichová, Ov, Rv, Ev 

 Mgr. Magdalena Kotoučová, Pp, metodik prevence 

 Mgr. Václava Vartová, Čj, Ov, Nj 

 Mgr. Lenka Jandová, Čj, Hv 

 Mgr. Hana Vltavská, M, Tv, Inf 
 
Uvedený přehled vyučujících doplňují změny v učitelském sboru. V září 2014 už mezi učiteli chyběli Jana 
Adášková, Giorgio Bielinski, Martina Grégrová, Andrej Horvát, Hana Kavínová. Tři paní učitelky odešly na 
rodičovskou dovolenou (Květa Štenclová, Lucie Slavíková, Kateřina Kačalová). Novými tvářemi mezi 
pedagogy se v září stali Jakub Potměšil, Jaroslava Pěničková, Lenka Jandová, Alice Kubálková, Hana 
Vltavská, Barbora Bubelíny a Zuzana Uxová. V prosinci odešla J. Ryšková, nahradila jí Denisa Nedvědilová. 
V březnu nastoupila místo J. Pěničkové p. u. Andrea Vlasáková.  Výuku anglického jazyka doplňoval rodilý 
mluvčí – lektor Jonathan Choo.  
 
Přehled asistentů pedagoga: 

 Andrea Čermáková 

 Mgr. Sylvie Schreiberová 

 Diana Pechová 
 
Přehled poradenských pracovníků: 

 Mgr. Libuše Vyternová, školní psycholog 

 Mgr. Pavla Kubíčková, školní speciální pedagog 
 

Přehled vychovatelů ve školní družině: 

 Ludmila Halíková – vedoucí ŠD 

 Ludmila Halíková ml. 

 Zdena Votroubková 

 Ivana Rejzlová 

 Helena Bílková 

 Ludmila Velková 

 Tereza Lieblová 

 Jana Osuská 

 Julie Spieszová 
 

Přehled pracovníků ve školní jídelně: 

 Miloslava Havlasová, vedoucí ŠJ 

 Helena Vaňásková – vedoucí kuchařka 

 Eva Krumerová – kuchařka 

 Dana Petrásová – kuchařka 

 Jana Salabová 

 Petra Turčániová 

 Roman Duroško 



 
Přehled provozních zaměstnanců: 

 Lenka Beranová, účetní 

 Květa Fišerová, personalistka 

 Michal Procházka, školník a topič 

 Marcela Bisová, uklízečka 

 Hana Machová, uklízečka 

 Iveta Škřiňová, uklízečka 

 Dagmar Šťastná, uklízečka 

 Hana Švarcová, uklízečka 

 Miroslava Dvořáková, uklízečka 

 Jiří Barica, uklízeč 
 

Složení metodických komisí 
Metodické sdružení prvního stupně: Eva Beníšková. Český jazyk: Radka Poddaná. Anglický jazyk: Helena 
Brázdová. Matematika-fyzika: Květa Hájková. Dějepis: Jan Přibyl. Občanská výchova-rodinná výchova: 
Jakub Potměšil. Zeměpis: Věra Hrdinová. Přírodopis-chemie: Marie Zpěváková. Výtvarná výchova: Jitka 
Pillmaierová. Ruský jazyk: Jitka Pillmaierová. Německý jazyk: Jitka Pillmaierová. Hudební výchova: Dana 
Vánová. Tělesná výchova: Jiří Mašín. Pracovní vyučování: Jana Beranová. 
 
Správci sbírek 
1. stupeň: Věra Turecká.  Český jazyk: Ludmila Bajerová. Anglický jazyk: Helena Brázdová. Německý jazyk: 
Jitka Pillmaierová. Dějepis: Jakub Potměšil. Zeměpis: Věra Hrdinová. Přírodopis: Magdalena Kotoučová. 
Matematika: Květa Hájková. Chemie: Marie Zpěváková. Fyzika: Miroslava Podávková. Hudební výchova: 
Dana Vánová. Výtvarná výchova: Jitka Pillmaierová. Tělesná výchova: Jana Beranová. Pracovní činnosti: 
Jana Beranová. Rodinná výchova: Jana Beranová. Občanská výchova: Milena Barvichová. Žákovská 
knihovna 1. stupně: Dana Langerová. Žákovská knihovna 2. stupně: Ludmila Bajerová. Knihovna anglického 
jazyka: Helena Brázdová. Učitelská knihovna: Radka Poddaná. 
 
Správci pracoven a odborných učeben 
Chemie: Marie Zpěváková. Fyzika: Miroslava Podávková. Zeměpis: Věra Hrdinová. Matematika: Pavla 
Tluchořová. Hudební výchova: Dana Vánová, Ludmila Bajerová, Věra Turecká. Přírodopis: Magdalena 
Kotoučová. Anglický jazyk: Helena Brázdová, Marcela Piačková. Počítačová pracovna: Radka Poddaná. 
Školní kuchyně: Nina Masáková. Dílny: Jana Beranová. Dějepis: Jakub Potměšil. Výtvarná výchova: Jitka 
Pillmaierová. Německý jazyk: Nina Masáková, Jitka Pillmaierová. Český jazyk: Radka Poddaná, Ludmila 
Bajerová. 
 
Další funkce 
Požární preventista: Michal Procházka. Organizátoři sportovních akcí: Jiří Mašín, Jana Beranová, Marika 
Sýkorová, Květa Hájková, Hana Hatková. Inventarizační komise: Břetislav Krchov, Květa Fišerová, Michal 
Procházka.  
 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 
Zápis do prvního ročníku pro školní rok 2015 - 2016 probíhal na naší škole ve dnech 3. a 4. února 2015. 
K zápisu přišlo celkem 149 dětí, podrobnosti přináší tabulka. 

poprvé u zápisu 133 

zápis po odkladu 16 

zapsaní 129 

nastoupí do první třídy 124 

 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií. 

 
Přijímacího řízení na další stupně škol se ve školním roce 2014 - 2015 zúčastnilo celkem 94 žáků. Z toho 26 
dětí bylo z pátých tříd, jeden z osmé třídy a 67 žáků z devátých tříd.  
Z celkového počtu 94 žáků bylo 86 přijato na obory z maturitou (z toho 19 na gymnázia) a 8 žáků na obory 
s výučním listem.  
 
 



 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
Zpočátku roku došlo ke změně na pozici školního metodika prevence sociálně-patologických jevů. Za p. 
učitele Horváta, který přestal být pracovníkem naší školy, se jím stala p. uč. Magdalena Kotoučová, která má 
pro výkon této funkce patřičnou kvalifikaci. 
Těžištěm prevence sociálně patologických jevů se stal program Semiramis. Jednotlivé třídy druhého stupně 
procházely během školního roku několika tříhodinovými bloky zaměřenými na následující aktivity: seznámení 
s programem, klima ve třídě, šikana a vztahy, vztahy s rodiči, nebezpečí drog a kouření, sexuální vztahy. 
Jednotlivé bloky byly realizovány školenými lektory za přítomnosti třídního učitele. 
K prevenci sociálně patologických jevů sloužily také výchovné komise svolávané za účasti rodičů, vedení 
školy, výchovného poradce, třídního učitele, případně speciálního pedagoga nebo preventisty k řešení 
problematického školního působení některých žáků. V jednom případě došlo také k realizaci Individuálního 
výchovného programu (IVýp). 
 

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

V průběhu školního roku 2014 - 2015 probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků v těchto 
kategoriích: 

a) Kvalifikační studium – kvalifikaci potřebnou k vykonávání funkce pedagogického pracovníka si během 
školního roku doplňovali tito pracovníci školy: Svatava Beránková, Helena Bílková, Ludmila Halíková, 
Ivana Rejzlová, Tereza Lieblová, Věra Hrdinová, Marcela Piačková, Zuzana Uxová, Barbora 
Bubelíny, Jakub Potměšil a Denisa Nedvědilová. Z tohoto celkového počtu 11 pracovníků jich 4 své 
kvalifikační studium také během školního roku již úspěšně dokončilo. 

b) Specializační studium – zástupce ředitele Jan Přibyl absolvoval v průběhu školního roku funkční 
studium vedoucích pedagogických pracovníků. 

c) DVPP pedagogického sboru – během školního roku proběhla dvě velká vzdělávání či školení 
zaměřená na pedagogický sbor. A to s tématem Právní povědomí učitelů (lektor p. Kolář) a Školení 
BOZP (lektor p. Štoček). 

d) Poslední kategorií DVPP byla jednotlivá individuální vzdělávání pedagogických pracovníků:  

 Splývavé čtení – Š. Kubešová, Z. Vrtišková 

 Heuréka – víkendové semináře učitelů fyziky – M. Podávková 

 Archimedes – fyzikální semináře – M. Podávková 

 Finanční gramotnost – Z. Vrtišková 

 Atletika do škol – H. Hatková, Z. Knapová 

 Setkání asistentů pedagogova – S. Schreiberová 

 Setkání metodiků prevence – M. Kotoučová 

 ORFF – seminář HV – K. Halbichová, L. Jandová, L. Bajerová, D. Vánová 

 Oxford Professional Development for teachers – met. seminář AJ – H. Brázdová 

 Komunikační dovednosti pedagogogů – M. Podávková 

 Elixír – školení fyzika – M. Podávková 

 Konference cizích jazyků Fraus – V. Vartová 

 Základy práce s Českým národním korpusem – workshop – V. Vartová 

 Český jazyk činnostně ve 4. ročníku – Alice Kubálková 

 mzdy, účetnictví – L. Beranová 
 

 h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
Přehled projektů a výjimečných momentů 
 

Ponožkový pes – projektový den zaměřený na podporu 
asistenčních psů. Akce proběhla ve čtvrtek 23. října odpoledne 
v prostorách školy za široké účasti žáků, učitelů a rodičů. Vybrané 
peníze byly poukázány na podporu asistenčních psů, krátkou 
reportáž z akce pořídila Česká televize. 
 
Areál školy sloužil pak v listopadu i jako jedno z dějišť Mistrovství 
světa v nohejbalu mužů. V prostorách tělocvičen bylo odehráno 
několik mistrovských zápasů.  
 



Během jednoho prosincového odpoledne (9. 12.) se prostory školy proměnily ve Vánoční dílnu. Žáci, učitelé 
a jejich rodiče vyráběli společně ozdoby a další výrobky spojené s vánoční tématikou. 
 
Ve středu 17. 12. proběhl tradiční koncert žáků hudebních tříd 
v městském kině. Tentokrát s název Jak anděl do vesnice 
musel a proč sedlák Krkovička neměl co říci. Hned další den se 
pak školní sbor Slůňata účastnil Živého betlému na náměstí v 
Brandýse n. L. Z akcí spojenými s vánoční tématikou také patří 
tradiční zapojení do akce Máme rádi zvířata.  
 
Ve středu 21. 1. proběhl Den otevřených dveří, na který navázal 
o dva týdny později zápis do prvních tříd.  
 

Ve 
čtvrtek 29. 1. se rozdávalo pololetní vysvědčení, 
zároveň však proběhl další projektový den – tentokrát 
s názvem CK Zaplatil a neodjel. Žáci si ve fiktivní 
cestovní kanceláři kupovali zájezdy (finance byly 
přepočteny na základě jejich pololetního prospěchu) a 
vybrali si dva zájezdy do různých oblastí světa, kde se 
jejich průvodci stali učitelé školy. Škola se tak na jeden 
den proměnila v neobvyklé místo plné cestovatelů, 
průvodců a zajímavých zážitků.  
 
V dubnu při příležitosti Dne Země došlo k zapojení tříd 
do úklidu města.  
 

Tělocvičny naší školy se v dubnu staly také dějištěm Mistrovství ČR ve volejbale juniorů.  
 
Škola také realizovala zahraniční exkurze. V prosinci to byl adventní zájezd do Norimberku. V květnu potom 
týdenní zájezd do Anglie.  Stejný měsíc také proběhl zájezd do Berlína a Postupimi. V polovině června pak 
byla realizována dějepisná exkurze do Krakova a Osvětimi. 
 
Přehled vzdělávacích aktivit a programů 
1. třídy – Vítejte ve škole, pasování na čtenáře, Divadlo Horní Počernice (Mauglí), přednášky o první pomoci 
2. třídy – Divadlo Gong (Příhody Ferdy Mravence), projektový den Podzim, Divadlo Gong (Vánoční koleda), 
Divadlo S+H (Štědrý den u Spejblů), O Sluníčku, Měsíčku a Hvězdičkách (Planetárium), Hasík, Informatika 
v knihovně, beseda se spisovatelkou J. Čapkovou, Divadlo Gong (O kmotře lišce), Divadlo U Hasičů 
(Kocour Modroočko) 
3. třídy – Divadlo Gong (Záhada hlavolamu), beseda v knihovně se spisovatelkou E. Starou, Lesní 
pedagogika, Planetárium Praha (Pozorujeme oblohu), Divadlo S+H (Štědrý den u Spejblů), vánoční 
bowling, beseda se spisovatelkou J. Čapkovou, Divadlo V Dlouhé (Dalskabáty), Divadlo V Dlouhé (Ronja, 
dcera loupežníka) 
4. třídy – Dopravní výchova, koncert na zámku, beseda v knihovně se spisovatelkou E. Starou, Divadlo U 
Hasičů (Šípková Růženka), Divadlo Gong (Záhada hlavolamu), Divadlo kouzel, Kde začíná vesmír 
(Planetárium), Informatika v knihovně 
5. třídy – Divadlo U Hasičů (Mrazík), Tučňáci v Rudolfinu  
6. třídy – adaptační kurzy, Divadlo, které nekouše, přednáška k problematice pěstounské péče, Templ 
Mladá Boleslav (pravěké činnosti), Hasík, beseda se spisovatelkou J. Čapkovou, Kdo se bojí čs. 
filharmonie, informatika v městské knihovně 
7. třídy – dějepisná exkurze Královská cesta, Divadlo, které nekouše, Tajemné sovy 
8. třídy – testování COMDI, adaptační kurzy, Hrou proti AIDS, Mystérium hvězdy betlémské, beseda se 
spisovatelem Ch. Bahbouem, informatika v městské knihovně, Pohár vědy 
9. třídy – Schola pragensis, Hrou proti AIDS, návštěva muzea Brandýs, Den bezpečnosti silničního provozu, 
přednáška Energetická gramotnosti, testování žáků 9. tříd ČŠI, finanční gramotnost 
druhý stupeň – Indonésie – po stopách lidojedů: zeměpisný program 
Školní družina – orientační běh, běh v holínkách, Vánoce naruby, turnaj ve stolních hrách, Masopust 
v družině, kouzelník v družině, soutěže ve skocích přes cokoliv 
 

Přehled sportovních aktivit a soutěží 
 
Inline brusle Čelákovice 



Čokoládová štafeta 
Přebor škol v atletice 
Bruslení Benátky n. Jizerou (1., 5. třídy) 
Plavání fakulta Brandýs (2. třídy) 
O.K. Minifotbal 
Stolní tenis – okresní kolo 
Basketbal – okresní kolo 
Mikulášské lezení 
Florbal – okresní kolo 
Závody ve šplhu 
Vánoční laťka  
Školní turnaj ve vybíjené 
Lyžařský výcvik – chata Poutník Horní Lysečiny (termíny 7. 2.-14. 2. 2015 a 14.2.-21. 2.2015) 
AND 1 Cup  
Krajské kolo ve vybíjené 
Atletický čtyřboj 
Štafetový pohár – krajské kolo 
Pohár rozhlasu 
Plavecko-běžecký pohár 
Mac Donald´s cup 
Dračí lodě 
 
Přehled vědomostních soutěží a olympiád 
 

 Staroboleslavský klíč – v oblastním kole V. Krchová 6., J. Pejša 7. 

 Dějepisná olympiáda – v okresním kole J. Nekola 8., V. Folwarczny 19. 

 Olympiáda v německém jazyce- v okresním kole J. Korbel 1., J. Viták 2., K. Kadlecová 3. 

 Olympiáda v českém jazyce – v okresním kole A. Šimerková 2., J. Končelová 11. 

 Zeměpisná olympiáda – v okr.kole V. Vlček 7., L. Mazurová 11., A. Gottfriedová 11., P. Volfová 13. 

 Olympiáda v anglickém jazyce 

 Matematický klokan 

 Krajská přehlídka dětských sborů 

 Biologická olympiáda – v okresním kole K. Pirklová 12., K. Nováková 13., K. Novotný 14. 

 Mladý zahrádkář 

 Mistrovství ČR ve finanční gramotnosti – druhé místo 

 Macharův Brandýs 
 

Přehled největších úspěchů v soutěžích týmů ve školním roce 2014 - 2015 

  

Mistrovství ČR ve hře Finanční svoboda 2. místo 

Republikové finále štafetového poháru Lídy Formanové (2.- 5. třídy) 7. místo 
Krajské kolo vybíjené chlapců (4.- 5. třídy) 2. místo 

Krajské kolo vybíjené děvčat (4.- 5. třídy) 3. místo 

Krajské kolo basketbalu chlapců  4. místo 

Krajské kolo AND1 Cupu (6. -7. třídy) 3. místo 

Okresní kolo Poháru rozhlasu (mladší dívky) 2. místo 

Okresní kolo Poháru rozhlasu (mladší chlapci) 2. místo 

Okresní kolo stolního tenisu (starší žáci)  1. místo 

Okresní kolo stolního tenisu (mladší žákyně)  1. místo 

Poznámka: Sestava týmu, který skončil druhý v ČR v Mistrovství ve hře Finanční svoboda: D. Andreas (8. 
B), V. Hořánek (7. B), T. Mach (8. B), J. Rošt (7. B), J. Štěpař (8. B), J. Tesař (8. C) 
 

Přehled největších individuálních úspěchů žáků ve sportovních soutěžích ve školním roce 2014 - 2015 

  

Denis Zamazal (2. C) – okresní kolo plavecko-běžeckého poháru 1. místo 

Kryštof Ponec (4. B) - okresní kolo plavecko-běžeckého poháru 1. místo 

Barbora Lafková (7. A) - okresní kolo plavecko-běžeckého poháru 1. místo 

Pavlína Pokorná (9. B) - okresní kolo plavecko-běžeckého poháru 1. místo 

Nicol Janurová (2. B) - okresní kolo plavecko-běžeckého poháru 2. místo 

Jakub Voneš (2. B) - okresní kolo plavecko-běžeckého poháru 2. místo 



Natálie Kadlecová (7. C) - okresní kolo plavecko-běžeckého poháru 2.   místo 

Vít Rychtařík (7. B) - okresní kolo plavecko-běžeckého poháru 2.   místo 

Richard Česnek (4. D) – okresní kolo in-line bruslení 1. místo 

Barbora Goryczková (8. C) - okresní kolo in-line bruslení 3. místo 

Ondřej Koloničný (8. B) – okresní kolo in-line bruslení 3.   místo 

 
 

Přehled největších individuálních úspěchů jednotlivých žáků ve školním roce 2014 - 2015 

  

Dominik Hoza (4. C) – okresní kolo olympiády v AJ 1. místo 

Jan Korbel (7. C) – okresní kolo olympiády v NJ 1. místo 

Jaroslava Končelová (9. C) – okresní kolo olympiády v AJ 1. místo 

Jaroslav Viták (7. C) – okresní kolo olympiády v NJ 2. místo 

Anna Šimerková (9. C) – okresní kolo olympiády v ČJ 2. místo 

Kamila Kadlecová (9. C) – okresní kolo olympiády v NJ 3. místo 

Jiří Nauš (9. C) – okresní kolo olympiády v AJ 4. místo 

Vilém Vlček (6. D) – okresní kolo olympiády v zeměpisu 7. místo 

Jakub Nekola (9. C) – okresní kolo olympiády v dějepisu       8.   místo 

 
Přehled výletů, exkurzí, ozdravných pobytů a vycházek 
 
1. A – ozdravný pobyt Doksy 
1. B – ozdravný pobyt Doksy 
1. C - ozdravný pobyt Sloup 
2. A – školní výlet ZOO Liberec, výlet Mirakulum 
2. B - ozdravný pobyt Rokytnice n. J. 
2. C – výlet Mirakulum, ozdravný pobyt Holany 
2. D – vycházka za památkami Brandýsa n.L. a St. Boleslavi, ozdravný pobyt Hrabětice, výlet Mirakulum 
3. A - ozdravný pobyt Rokytnice n. J. 
3. B - ozdravný pobyt Hrabětice 
3. C – ozdravný pobyt Holany 
3. D – ozdravný pobyt Sloup 
4. A – exkurze Národní galerie, svíčkárna Šestajovice, ozdravný pobyt Doksy 
4. B – výlet Severák, ozdravný pobyt Hrabětice 
4. C – exkurze Národní galerie, ozdravný pobyt Rokytnice n. J., exkurze Leonardo da Vinci 
4. D - ozdravný pobyt Bartošova pec 
5. A – svíčkárna Šestajovice, výlet Severák, ozdravný pobyt Bartošova pec, výlet ZOO Liberec 
5. B – výlet ZOO Chleby, výlet Mirakulum, Národní divadlo, IQ Park Liberec, ozdravný pobyt Jenišov 
5. C – IQ Park Liberec, ozdravný pobyt Malá Úpa, výstava Leonardo Da Vinci, výlet Národní divadlo 
6. A - dějepisná vycházka po městě 
6. B – exkurze Motýli, dějepisná vycházka po městě 
6. C – exkurze Motýli 
6. D – školní výlet Mirakulum 
7. A – ZOO Praha, Botanická zahrada Praha, dějepisná exkurze na Kost, výlet Ještěd a ZOO Liberec 
7. B – ZOO Praha, knižní veletrh, dějepisná exkurze na Kost, výlet Ještěd a ZOO Liberec 
7. C – dějepisná exkurze na Kost, školní výlet Ostružno 
7. D – dějepisná exkurze na Kost 
8. A – IQ Park Liberec 
8. B – Policejní muzeum Praha, IQ Park Liberec, knižní veletrh 
8. C – IQ Park Liberec 
9. A – IQ Park Liberec 
9. B – Brána do Vesmíru, exkurze Kutná Hora, školní výlet Staré Splavy 
9. C – Policejní muzeum Praha, Brána do Vesmíru, exkurze Kutná Hora 

 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Na škole proběhla ve školním roce 2014 - 2015 inspekční činnost ve dnech 10. - 15. 6. 2015. Hloubkové 
šetření ČŠI bylo zaměřeno na všechny činnosti vykonávané školou. V oblasti finanční a hospodářské nebyla 
zjištěna pochybení, stejně jako v činnosti školní družiny a jídelny. Nedostatky v pedagogické oblasti začaly 
být ještě během vlastního šetření napravovány. V dalších měsících byl opraven a doplněn školní vzdělávací 



program, upraven a doplněn školní řád, odstraněny byly i nedostatky v třídních knihách. Zároveň byla přijata 
i opatření ke zlepšení stavu v novém školním roce 2015 - 2016 (nový kontrolní systém). 
 

j) základní údaje o hospodaření školy 

 
Viz příloha na konci výroční zprávy. 
 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Ve školním roce 2014 - 2015 se škola jako partner zapojila do programu jazykové školy CEET, která na naší 
škole realizovala v období únor - červen 2015 výuku pomocí metody CLIL. Projekt spočíval v tom, že ve 
vybraných ročnících byl do výuky anglického jazyka integrován rodilý mluvčí angličtiny (původem z Irska a 
USA). Součástí projektu bylo i jazykové vzdělávání pedagogů rozdělené podle dosažené úrovně znalosti 
angličtiny.  
 

l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání. 
 

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů. 

 
Škola ve školním roce 2014 - 2015 nerealizovala žádný projekt financovaný z cizích zdrojů, ale podala si 
během školního roku žádost. V rámci operačního programu EU-OPVK si škola podala žádost o dotaci v rámci 
výzvy č. 56. Žádost byla schválena v červenci 2015, realizace projektu bude probíhat v podzimních měsících 
školního roku 2015 - 2016. Projekt se skládá ze zavedení čtenářských dílen do hodin českého jazyka ve 2. 
až 9. ročníku, z jazykového vzdělávacího kurzu dvou pedagogů cizích jazyků v zahraničí a z jazykového kurzu 
vybrané skupiny žáků v zahraničí. 
 

n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání. 

 
Škola nemá odborovou organizaci. 
 
Vydal: Mgr. Jiří Mašín, ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 


